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  С О Д Р Ж И Н А

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2024 година; 

 

Одлука за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Буџетски 

Календар за 2024 година; 

 

Буџетски Календар за 2024 година; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година; 

 

Одлука за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за прием на донација – возило за собирање на 

смет од град Виена; 

 

Одлука за прием на донација – возило за 

собирање на смет од град Виена; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за донација на парични средства на 

ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на 

проект од јавен интерес “Паметно управување со 

отпад од пакување”за 2024 година; 

 

О Д Л У К А за донација на парични средства на 

ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на 

проект од јавен интерес “Паметно управување со 

отпад од пакување”за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2024 година; 

 

Одлука за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2024 година; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проект од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2024 година; 

 

Одлука за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проект од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура E1.8 – 

Водови за пренос на електрична енергија -

Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, делница од 

отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ Малеш Енергија, 

до отцеп за село Смојмирово – Општина Берoво; 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
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О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура E1.8 – 

Водови за пренос на електрична енергија -

Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, делница од 

отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ Малеш Енергија, 

до отцеп за село Смојмирово – Општина Берoво; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена и 

дополнување на програмата за Јавно 

осветлување 2024 година; 

 

Измена и дополнување на програмата за Јавно 

осветлување 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен – 

обележја за 2024 година во Општина Берово; 

 

Измена на Програмата за одбележување на 

значајни настани и истакнати личности со 

спомен – обележја за 2024 година во Општина 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање согласност за преземање дејствија за 

одржување и заштита на спомен обележја на 

територијата на Општина Берово; 

 

Одлука за давање согласност за преземање 

дејствија за одржување и заштита на спомен 

обележја на територијата на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за престанок и давање на трајно користење на 

возило автомобил марка ГОЛФ на ЈПКР 

“Услуга” Берово; 

Одлука за престанок и давање на трајно 

користење на возило автомобил марка ГОЛФ на 

ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање на согласност на Одлука за 

утврдување на тарифа за снабдување со вода за 

пиење или водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ 

Берово за регулиран период 2024-2026 година и 

донесување на одлука; 

 

Заклучок за давање на согласност на Одлука за 

утврдување на тарифа за снабдување со вода за 

пиење или водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ 

Берово за регулиран период 2024-2026 година и 

донесување на одлука; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање на согласност на Одлука за тарифа за 

прочистување на отпадни води на ЈПКР 

„Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 

година и донесување одлука; 

 

Заклучок за давање на согласност на Одлука за 

тарифа за прочистување на отпадни води на 

ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 

2024-2026 година и донесување одлука; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање на согласност на Одлука за тарифа за 

собирање и одведување на урбани отпадни води 

на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 

2024-2026 година и донесување на одлука; 

 

Заклучок за давање на согласност на Одлука за 

тарифа за собирање и одведување на урбани 

отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за 

регулиран период 2024-2026 година и 

донесување на одлука; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање на согласност на Одлука за 

утврдување на начинот на фактурирање на 

услугата снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување, собирање и одведување на 

урбани отпадни води и прочистување на отпадни 

води за месец јануари 2024 година и донесување 

на одлука; 

 

Заклучок за давање на согласност на Одлука за 

утврдување на начинот на фактурирање на 

услугата снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување, собирање и одведување на 

урбани отпадни води и прочистување на отпадни 

води за месец јануари 2024 година и донесување 

на одлука; 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за усвојување на Извештај за работа на ЈПКР 

„Услуга“ Берово за 2023 година; 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за работа на 

ЈПКР „Услуга“ Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за усвојување на Квартален извештај за 

реализација на Програма за 2023 година на 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово за 2023 

година – четврт квартал; 

 

Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 

реализација на Програма за 2023 година на 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово за 2023 

година – четврт квартал; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за усвојување на Годишен Извештај за работа во 

2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” 

Берово; 

 

Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за 

работа во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван 

Влашки” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за усвојување на Квартален Извештај за 

реализација на работните активности од 

Годишниот План и Програма за работа на ДК 

“Димитар Беровски” Берово за 2023 година – 

четврт квартал; 

 

Заклучок за усвојување на Квартален Извештај 

за реализација на работните активности од 

Годишниот План и Програма за работа на ДК 

“Димитар Беровски” Берово за 2023 година – 

четврт квартал; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на културата за 2024 година; 

 

Измена на Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на културата за 2024 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на Општинска јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “Д-Р ИВАН 

ВЛАШКИ” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на 

член на Управниот одбор на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на стари лица “Д-

Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Закучок 

за недонесување на Р Е Ш Е Н И Е за 

разрешување и именување на преставник од 

основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 

 

Закучок за недонесување на Р Е Ш Е Н И Е за 

разрешување и именување на преставник од 

основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање позитивно мислење на Програма за 

изведување на екскурзија за учениците од III 

(трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово; 

 

Заклучок за давање позитивно мислење на 

Програма за изведување на екскурзија за 

учениците од III (трето) одделение при ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање позитивно мислење на Програма за 

изведување на екскурзија за учениците од VI 

(шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово; 

 

Заклучок за давање позитивно мислење на 

Програма за изведување на екскурзија за 

учениците од VI (шесто) одделение при ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање позитивно мислење на Програма за 

изведување на екскурзија за учениците од IX 

(деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово; 
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Заклучок за давање позитивно мислење на 

Програма за изведување на екскурзија за 

учениците од IX (деветто) одделение при ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање позитивно мислење на Програма за 

изведување на екскурзија за учениците од III 

(трето) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово; 

 

Заклучок за давање позитивно мислење на 

Програма за изведување на екскурзија за 

учениците од III (трето) одделение при ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање позитивно мислење на Програма за 

изведување на екскурзија за учениците од VI 

(шесто) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово; 

 

Заклучок за давање позитивно мислење на 

Програма за изведување на екскурзија за 

учениците од VI (шесто) одделение при ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за давање позитивно мислење на Програма за 

изведување на екскурзија за учениците од IX 

(деветто) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово; 

 

Заклучок за давање позитивно мислење на 

Програма за изведување на екскурзија за 

учениците од IX (деветто) одделение при ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука  

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Пограмата за 

инвестирање во животната средина за 2024 година 

на проектот „ Дел од секундарна водоводна мрежа 

во туристичка населба Беровско езеро во Берово-

крак 4; 

Одлука  за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Пограмата за 

инвестирање во животната средина за 2024 година 

на проектот „ Дел од секундарна водоводна мрежа 

во туристичка населба Беровско езеро во Берово-

крак 4; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за сопствено учество и одобрување на финансиски 

средства на Општина Берово во реализација на 

проектот „Дел од секундарна водоводна мрежа во 

туристичка населба Беровско езеро во Берово-крак 

4; 

Одлука за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот „Дел од секундарна 

водоводна мрежа во туристичка населба Беровско 

езеро во Берово-крак 4; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука  

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Програмата за 

управување на водите за 2024 година на проектот 

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. 

Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-

15 и KRAK: J3-101; 

Одлука  за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Програмата за 

управување на водите за 2024 година на проектот 

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во с. 

Владимирово, Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-

15 и KRAK: J3-101; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за за  сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот „Реконструкција на 

водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, 

Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-

101; 

Одлука за за  сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во 

реализација на проектот „Реконструкција на 

водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, 

Општина Берово“ за KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-

101; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена и 

дополнување на Програмата за јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2024 година; 

 Измена и дополнување на Програмата за јавна 

чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 

година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок 

за усвојување на Предлог план за упис на ученици 
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во прва година во средно образование во ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово за учебната 2024/2025 

година; 

Заклучок за усвојување на Предлог план за упис на 

ученици во прва година во средно образование во 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за учебната 

2024/2025 година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на Програма за развој  на спорт и спортско 

рекреативни  активности на Општина Берово за 

2024 година; 

Измена на Програма за развој  на спорт и спортско 

рекреативни  активности на Општина Берово за 

2024 година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 
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Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за објавување јавен оглас за 

избор на директор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија за 

утврдување на кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна паричнна помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование  од Општина Берово  

 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија за 

утврдување на кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна паричнна помош, во рамки на 

програмата за социјална заштита од Општина 

Берово  

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на вршител на 

должност Директор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на Директор на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово 
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*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

Бр.09-597/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/1         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски  

 

************************ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република 

Македонија“бр.5/2002), член 23 став 8 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 

67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 

и 173/22), член 31 од Законот за буџетите 

(„Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 

95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21), член 93 став 2 од 

Законот за административни службеници 

(„Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 

5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 

275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), член 90 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

одредбите од Гранскиот колективен 

договор за органите на државната управа, 

стручните служби на Владата на 

Република Северна Македонија, судовите, 

јавните обвинителства, казнено-

поправните и воспитно-поправните 

установи, Државното правобранителство, 

општините, градот Скопје и општините на 

Градот Скопје, агенциите, фондовите и 

другите органи основани од Собранието 

на Република Северна Македонија (-

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.51/20 и 172/21), одредбите 

од Колективниот договор склучен помеѓу 

Синдикатот на УПОЗ, синдикална 

организација на синдикат на УПОЗ во 

општина Берово и општина Берово со 

бр.03-4135/1 од 28.11.2022 година и 

Општиот колективен договор ( Службен 

весник на РСМ бр.154 од 20.07.2023 год.), 

Советот на Општина Берово на  40–та 

седница одржана на    .02.2024 година 

донесе: 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година 
 

Член 1 

 Буџетот на Општина Берово за 2024 

година (во натамошниот текст Буџетот), 

се извршува според одредбите на оваа 

Одлука. 

 

Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 

- Основен буџет; 
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- Буџет на самофинансирачки 

активности; 

- Буџет на донации; 

- Буџет на дотации и  

- Буџет на заеми. 

Член 3 

Корисниците на средствата на 

Буџетот се должни  утврдените средства во 

Буџетот да ги користат наменски, 

рационално и економично. 

 

Член 4 

Расходите утврдени со Буџетот се 

максимални износи над кои буџетските 

корисници не можат да превземаат 

обврски. 

За да се преземат нови обврски до 

Советот на Општината мора да се 

предложи  нов извор на средства или да се 

предложи намалување на другите расходи 

во сразмерен износ. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општината ја 

следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на Буџетот 

на општината. 

Доколку во текот на годината 

Градоначалникот оцени дека се неопходни 

позначајни прераспределби на 

одобрените средства со Буџетот или дека 

реализацијата на приходите и другите 

приливи значително отстапуваат од 

планот, му предлага на Советот на 

Општината изменување и дополнување на 

Буџетот на Општината. 

 Советот на Општината на предлог 

на Градоначалникот ги донесува измените 

и дополнувањата на Буџетот најдоцна до 

15-ти ноември во тековната година. 

 

Член 6 

 Пренамената во рамките на 

одобрените Буџети на буџетските 

корисници ја одобрува Советот на 

Општината. 

Во рамките на расходите утврдени 

во Буџетот на буџетскиот корисник, 

корисникот може да врши 

прераспределба меѓу расходните ставки, 

програми и потпрограми по претходно 

одобрување  од Советот на Општината. 

Одобрените средства во Буџетот на 

ниво на ставки во рамките на потпрограма 

и Буџет не можат да бидат намалени 

повеќе од 20% со прераспределба во 

тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати и 

надоместоци во рамките на Буџетот не 

можат да се зголемат со прераспределби 

за повеќе од 10%. 

 

Член 7 

Буџетските корисници, во услови 

кога во Буџетот на самофинансирачки 

активности, Буџетот на заеми, Буџетот на 

донации или Буџетот на дотации, 

планираните приходи и други приливи не 

се реализираат односно се реализираат 

над планираниот износ доставуваат 

барање за намалување/зголемување на 

планот на приходите и другите приливи и 

планот на одобрените средства во овие 

Буџети кои Градоначалникот ги доставува 

до Советот на општината на одобрување. 

 

Член 8 

Буџетските корисници по 

усвојувањето на Буџетот изготвуваат 

годишен финансиски план по квартали за 

користење на одобрените средства. 

Користењето на средства во даден квартал 

буџетскиот корисник го извршува врз 

основа на финансискиот план по месеци. 

 

Член 9 

Исплатата на платите на 

вработените ќе се извршува во рамките на 

обезбедените средства во Буџетот односно 

бруто платите се утврдуваат: 

- на избраните и именуваните лица 

бруто платата ќе се исплатува согласно 

утврдениот коефициент по закон, а 
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основица за пресметување на плата е 

просечна исплатена месечна плата по 

вработен во Републиката за претходната 

година според податоците на Државниот 

завод за статистика; 

 - на административните/државните 

службеници бруто платата ќе се исплатува 

согласно закон и согласно колективните 

договори; 

  - вредноста на бодот на 

административните/државните 

службеници се утврдува со посебна 

Одлука донесена од Советот на 

општината; 

- на вработените во ТППЕ како и на 

вработените по Закон за работни односи 

ќе им се исплаќа бруто плата согласно „ 

Правилникот за плати, надоместоци на 

плати и други примања на вработените во 

Општина Берово и сите измени и 

дополнувања на истиот и согласно 

колективните договори. 

 

Член 10 

Бруто платите на вработените во 

локалните јавни установи за 2024 година ќе 

се исплатуваат согласно утврдените 

коефициенти и утврдената вредност на 

бодот утврден со потпишаните 

колективни договори со ресорните 

министерства. 

 

Член 11 

Исплатата на платите и 

надоместоците на вработените во 

локалните јавни установи кои се 

финансираат со блок дотации ќе се 

спроведува на следниот начин: 

- Средствата ќе се планираат на 

сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат 

преку сметката дотации на локалните 

јавни установи (903); 

- Локалните јавни установи 

финансирани со блок дотациите  се 

должни во рок од два дена пред исплатата 

на платите на вработените до општината 

да достават барање за одобрување на 

средства за плати кон кое ќе ги приложат 

обрасците ( копија од рекапитулација за 

пресметани нето и бруто плати, образец 

Ф-1  за бројот на вработените по име и 

презиме, бруто и нето плата) за месецот за 

кој се однесува платата; 

- Во случај на нови вработувања во 

локалните јавни установи кои  се 

финансираат со блок дотации се должни 

да достават известување за обезбедени 

финансиски средства и да приложат 

образец М-1. 

 

Исплатата на платите и 

надоместоците на вработените во 

локалните јавни установи кои се 

финансираат со блок дотации ја 

контролира и одобрува Министерството 

за финансии. 

Градоначалникот на општината е 

должен одделните пресметки на 

локалните јавни установи да ги достави до 

ресорното Министерство од кое ќе се 

трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства, 

доставените пресметки за исплата на 

бруто плати и надоместоци ги доставуваат 

до Министерството за финансии за 

контрола и евиденција. 

                                                        

Член 12 

Месечниот надоместок за присуство 

на седници на Советот се утврдува во 

висина од 50% од просечната месечна нето 

плата во Републиката исплатена во 

претходната година. 

На Претседателот на Советот,за 

раководење и организирање на работата 

на Советот му се определува надоместок 

зголемен за 30% од утврдениот надоместок 

во став 1 од овој член. 

Месечниот надоместок за присуство 

на седниците на Советот се исплатува за 

присуство на сите седници на Советот во 

тековниот месец. 

 Месечниот надоместок за 

присуство на седниците на Советот се 
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намалува за 30% за секое отсуство од 

седница на Советот на општината. 

Месечниот надоместок за присуство 

на седниците на Советот не се 

исплатува,доколку членот на Советот не 

присуствувал на ниту една седница на 

Советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство 

на седниците на Советот не се исплатува, 

доколку Советот на Општината во 

тековниот месец нема одржано седница. 

 

 

Член 13 

Вработените во општинската 

администрација имаат право на патни и 

дневни трошоци во случаите кога се 

упатени на пат врз основа на уредни и 

веродостојни документи. 

Висината на дневниците за 

службено патување во земјата се 

исплатуваат во висина од 700,00 денари и 

тоа за секои поминати од 08 – 12 часа 

половина дневница (350 денари) и од 12,01 

мин. – 24 часа цела дневница (700 денари) 

. 

За службените патувања со 

странство дневницата се исплатува во 

висина утврдена како за вработените во 

органите од централната власт. 

 

Член 14 

         Вработните во општинската 

администрација имаат право на регрес за 

годишен одмор во висина од најмалку 60% 

од износот на просечната плата на ниво на 

Република Северна Македонија исплатена 

во последните три месеци, под услов 

вработениот да работел најмалку шест 

месеци во календарската година кај 

работодавачот.  

Исплата на име надомест за 

годишен одмор ќе се врши од Програма 

Е0 – Општинска администрација, 

Програма Д0 – Градоначалник и 

Програма Њ0 – Противпожарна заштита,  

расходно конто 404110 – Надомест за 

годишен одмор на основа донесено 

решение од Градоначалникот. 

Член 15 

Во случај на непрекинато 

боледување подолго од шест месеци и во 

случај на потешки последици од 

елементарни непогоди во смисла на 

Законот за заштита и спасување и други 

случаи на работникот му се исплатува 

помош во висина од една последно 

исплатена просечна месечна нето плата во 

органот каде што е вработен од Програма- 

Општинска администрација – Е0, 

расходно конто – 464990 – Разни 

трансфери. 

 

Член 16 

Користењето на средствата од 

Буџетот на Општината за вршење на 

функциите на буџетските корисници се 

набавуваат со фактури во кои посебно се 

искажуваат расходите по поодделни 

ставки, почитувајки ги одредбите од 

Законот за јавни набавки. 

 Набавките на стоки и вршењето на 

услуги може да се врши и со 

сметкопотврди и фискална сметка во 

случај кога за расходите не може да се 

издаде фактура и само во ограничени 

поединечни износи од 6.000 денари каде 

задолжително мора да биде приложена 

фискална сметка, при што расходите 

треба да бидат искажани по 

класификација на соодветниот расход. 

Член 17 

За средствата утврдени во Буџетот 

на Општината во рамките на резервите 

(постојана и тeковна буџетска резерва), 

одлучува Советот на Општината, а ги 

извршува Градоначалникот. 

За искористените средства 

Градоначалникот е должен да поднесе 

Годишен извештај за користење на 

средствата од резервите. 

За користење на средства од 

резервите до износ најмногу до 50.000,00 

денари одлучува Градоначалникот. 
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Член 18 

Исплатата на надоместоците за 

отпремнини за пензионирање на 

вработените во општината ќе се врши од 

Програма – Општинска администрација – 

Е0 расходно конто 464940 – Трансфери при 

пензионирање во висина од две просечни 

исплатени месечни нето плати во 

Републиката објавени до денот на 

исплатата. 

Надоместокот на отпремнина за 

пензионирање на вработените во 

локалните јавни установи , ќе се исплатува 

од соодветната потпрограма и сметка на 

секој корисник посебно, расходно конто  

464940 - трансфери при пензионирање. 

Исплатата на надоместокот за 

отпремнина за пензионирање ќе се врши 

врз основа на претходно оформена и 

комплетна документација и донесено 

решение од страна на Градоначалникот. 

 

Член 19 

Во случај на смрт на вработениот во 

општината и локалните јавни установи на 

неговото семејство му припаѓа парична 

помош во износ од двократен износ на 

просечната месечна нето-плата по 

работник во Републиката објавена до 

денот на исплатата. 

 На вработениот, во случај на смрт 

на член на потесното семејство (родител, 

брачен другар, деца родени во брак или 

вон брак, посиноци, посвоени деца и деца 

земени на издржување), му припаѓа 

парична помош во износ на една просечна 

месечна нето-плата по работник во 

Републиката објавена до денот на 

исплатата.         

Надоместоците од став 1 и 2 на овој 

член се исплатуваат по претходно 

доставено барање со комплетирана 

документација во годината на настапување 

на смртта,односно во годината која следи 

по годината на настапување на смртта. 

 Средствата за овие намени се 

планираат во Буџетот на општината во 

Програма Е0 – Општинска 

администрација, расходно конто 464990 – 

Други трансфери. 

Средствата за овие намени за 

локалните јавни установи  се планираат во 

соодветната програма и сметка на секој 

корисник посебно, расходно конто 464990 

– Други трансфери. 

 На работниците ангажирани со 

договор за отстапување на работник за 

привремено вработување, средствата за 

исплата на солидарна помош на 

вработените ги обезбедува работодавачот, 

а исплатата ја врши Агенцијата за 

привремени вработувања. 

                                                                 

Член 20 

 Во согласност со Колективен 

договор на општината, за непрекината 

работа кај работодавачот, вработениот 

има право на јубилејна награда за 

навршени 10, 20, 30 и 40 години кај 

работодавачот. Висината на јубилејната 

награда изнесува: 

- за 10 години – 100%, 

- за 20 години – 110%, 

- за 30 години – 120% и 

- за 40 години – 130% 

од основицата од просечната месечна нето 

плата во Република Северна Македонија 

исплатена во претходната година.  

Јубилејната награда се исплаќа во 

годината кога се остварува правото. 

 Исплатата на име Јубилејни награди 

ќе се врши од програма Е0 – Општинска 

администрација и Њ0 – Противпожарна 

заштита расходно конто 464990 – Други 

трансвери на основа на донесено решение 

од Градоначалникот, согласно колективен 

договор. 

   

Член 21 

Средствата утврдени во Програмата 

Г1 - Поддршка на локалниот економски 

развој, потставката 463110  - Трансфери до 

здруженија на граѓани и фондации ќе се 

користат за финансирање на 
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програмските активности на здруженијата 

на граѓани и фондации врз основа на 

поднесени барања и проекти кои 

овозможуваат развој на локалната 

заедница. 

 За средства потребни за одредени 

проектни активности на здруженијата на 

граѓани и фондации до износ од 10.000,00 

денари, одлучува Градоначалникот, додека 

за поголеми износи одлучува Советот на 

Општината. 

Градоначалникот во писмена форма 

доставува до Советот информација по 

истекот на секој  квартал за висината на 

средствата кои се дадени и називот на 

субјектот. 

Член 22 

За првото дете кое ќе се роди на 

територијата на општина Берово ќе се 

врши исплата на 15.000,00 ден. од 

потставка – 464990 – Други трансвери, 

Програма А0 согласно програмата за 

социјална заштита. 

За секое новородено дете, чии 

родители се со место на живеење во 

општина Берово, ќе се врши исплата на 

7.000,00 ден. од потставка – 464990 – Други 

трансвери, Програма А0 согласно 

програмата за социјална заштита. 

За најдобрите ученици во средното 

образование ќе се врши исплата на 

стипендии од потставка – 464990 – Други 

трансвери, Програма А0 согласно 

програмата за социјална заштита. 

За учениците од прво одделение, 

основно образование и прва година, 

средно образование ќе се врши исплата на 

6.000,00 денари од потставка – 464990 – 

Други трансвери, Програма А0 согласно 

програмата за социјална заштита.  

Член 23 

Средствата утврдени во Буџетот и 

распоредени во пооделни програми и 

потпрограми ги извршува 

Градоначалникот на Општината. 

 

 

Член 24 

Вработувањата во општинската 

администрација се вршат согласно актите 

за организација и систематизација на 

општината за кои се обезбедени средства 

во буџетот на 

општината.Градоначалникот дава 

писмено известување за обезбедените 

средства. 

Локалните јавни установи од 

областа на културата, образованието и 

социјалната заштита кои се финансираат 

со блок дотации можат да вработуваат 

нови работници доколку се обезбедени 

средства во Буџетот на Република Северна 

Македонија за што писмено известување 

дава Министерството за финансии врз 

основа на барање од Градоначалникот на 

општината до надлежното Министерство 

за потреба од вработување во локалните 

јавни установи со соодветна пропратна 

документација. 

 

Член 25 

Се овластува одделението за 

финансиски прашања да ги примени 

одредбите од новите законски прописи 

кои ја регулираат исплатата на бруто 

платата. 

 

Член 26 

Кога приходите што му припаѓаат 

на Буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од 

утврдениот, погрешно или повеќе 

наплатениот износ се враќа првенствено 

на товар на видот на приходите кои се 

уплатени, а до колку такви приходи нема, 

тогаш на товар на другите приходи на 

Буџетот. 

 Повратот на погрешно, на повеќе 

уплатени, односно наплатени приходи се 

врши со решение на Градоначалникот, 

освен во случаите каде надлежноста им 

припаѓа на други органи. 
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Член 27 

Буџетот на Општина Берово за 2024 

година  се извршува од  01.01.2024 до  

31.12.2024 година. 

Член 28 

Со влегување во сила на оваа Одлука 

престанува да важи Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година со Бр. 09-4831/1 од 

20.12.2023 година. 

 

Член 29 

Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово”.  

 
Бр.09-597/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Кон Одлуката за извршување на  

Буџетот на Општина Берово за 2024 

година 

 

Со Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 

година се прецизира начинот на 

извршување на средствата утврдени во 

Буџетот на Општина Берово, начинот на 

пренамена во рамките на одобрените 

Буџети на буџетските корисници. 

 

Со оваа Одлука за извршување на 

Буџетот се даваат јасни насоки и правила 

на постапување на сите засегнати 

страни/буџетски корисници на средства од 

Буџетот на Општина Берово со упатување 

на доследно почитување на буџетските 

начела и користење на средствата на 

законски, економичен, ефикасен и 

ефективен начин. 

 

Исто така, со наведентата Одлука е 

регулирана висината на поодделните 

надоместоци на вработените во 

општинската администрација и 

администрацијата вработена во правните 

субјекти корисници на средства од 

Буџетот на општината. 

 

Утврден е и начинот на постапување 

на користење на средствата од резервите и 

доделување на одредени помошти по 

основ на боледување подолго од шест 

месеци, во случај на смрт на вработен или 

член на негово потесно семејство итн. 

 

Средствата утврдени во Буџетот на 

и распоредени во поодделни програми и 

потпрограми ги извршува 

Градоначалникот на општината, Буџетот 

на Општина Берово се извршува од 

01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 
**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Буџетски календар  

на Општина Берово за 2024 година 

 

Се објавува Буџетски календар на Општина 

Берово за 2024 година, Бр.09-598/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

 

Бр.08-638/2         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
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******************** 

 

 

            

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Одлука  

за  

измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 

година 
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Се објавува Одлука за измена на распоредот 

на средствата на Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година, Бр.09-599/1, што Советот на 

Општина Берово ја  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/3         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Одлука за прием на донација – 

 возило за собирање на смет од град 

Виена  

 

Се објавува Одлука за прием на донација – 

возило за собирање на смет од град Виена, 

Бр.09-600/1, што Советот на Општина Берово 

ја  донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/4         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22) и допис доставен до Општина Берово 

по електронски пат, преку Министерство за 

надворешни работи на РСМ, а примен во 

Општина Берово со бр.08-228/1 од 15.01.2024 

година, Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата која ќе биде дадена во 

добра и услуги од давателот град Виена, преку 

Мр.Бернхард Бузек 

 

Член 2 

 Донацијата која ќе биде дадена на 

Општина Берово е: 

 

 1 (еден) број возило за собирање на 

смет. 

 

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука ќе 

се користи за потребите на ЈПКР “Услуга” 

Берово; 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-600/1          Совет на Општина Берово                                        
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07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      
 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

 О Д Л У К А 

     за  

донација на парични средства на 

ПАКОМАК ДОО Скопје како 

поддршка на проект од јавен интерес 

“Паметно управување со отпад од 

пакување”за 2024 година  

 

 

Се објавува О Д Л У К А за донација на 

парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје 

како поддршка на проект од јавен интерес 

“Паметно управување со отпад од пакување”за 

2024 година, Бр.09-601/1, што Советот на 

Општина Берово ја  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

 

Бр.08-638/5         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

**************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а согласно Програмата за 

поддршка на локалниот економски развој на 

Општина Берово за 2024 година Бр. 09-4520/1 

од 24.11.2023  година, Советот на Општина 

Берово на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

За донација на парични средства на 

ПАКОМАК ДОО Скопје  

како поддршка на проект од јавен интерес  

“Паметно управување со отпад од пакување” 

 

 

Член 1 

Општина Берово, како давател на донација, 

донира на ПАКОМАК ДОО Скопје, како 

примател на донација, парични средства како 

поддршка на Проектот од јавен интерес 

“Паметно управување со отпад од пакување”. 

 

Член 2 

Давателот на донацијата ќе донира парични 

средства на Примателот на донацијата со цел 

поддршка и вклучување на општина Берово во 

проектот од јавен интерес „Паметно 

управување со отпадот од пакување„ со кој 

преку поставување на повратни вендинг 

машини за собирање на пластични шишиња и 

алуминиумски лименки, се поттикнува 

создавање на навики кај населението за 

селектираното собирање на отпадот од 

пакување  и негово рециклирање како и 

подигнување на еколошката свест за 

бенефитите од селекцијата и рецклирањето во 

насока на заштитата и унапредувањето на 

животната средина.   

 

Член 3 

Општина Берово ќе донира на ПАКОМАК 

ДОО Скопје 250.000,00 денари (двеста и 

педесет илјади денари), a согласно 

Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2024 

година Бр. 09-4520/1 од 24.11.2023  година. 

 

Член 4 

Паричните средства Давателот на донацијата 

се обврзува да ги донира/исплаќа  на 

квартално ниво, а за секој дониран паричен 
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износ од страна на Давателот на донацијата,  

Примателот на донацијата се обврзува да 

потпише потврда за примена донација во која 

ќе биде содржан износот на финансиските 

средства кои ги примил како донација. 

 

Паричните средства, давателот на донацијата 

се обврзува да му ги исплаќа  на примателот 

на донацијата на неговата трансакциска сметка 

250001002708705 Депонент Шпаркасе банка. 

 

Член 5 

Доколку вкупниот паричен износ за 

финансирање на вредноста на зелени поени 

доделени на годишно ниво, го надмине 

износот од 250.000,00 денари (двеста и 

педесет илјади денари), ПАКОМАК ДОО 

Скопје ќе го преземе финасирањето на 

зелените поени во вкупен износ од 1 денар до 

истекот на дванаесет месеци, при што 

општина Берово, согласно доставените 

извештаи од страна на примателот на 

донацијата, се обврзува да донесе нова одлука 

за донација. 

 

Член 6 

Се овластува Градоначалникот на општина 

Берово, да склучи договори за соработка и за 

донација, со ПАКОМАК ДОО Скопје. 

 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-601/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      
 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука 

за 

утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Програмата 

за поддршка на имплементацијата на 

Декадата и Стратегијата за Ромите за 

2024 година 

 

 

Се објавува Одлука за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства 

од Програмата за поддршка на 

имплементацијата на Декадата и Стратегијата 

за Ромите за 2024 година, Бр.09-602/1, што 

Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/6         ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

**************** 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21“), a 

во врска со дел IV став 1 од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2024 година број 41-

391/4 од 16 јануари 2024 година („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

13/24), Советот на Општина Берово на 40-тата 

седница одржана на ден 07.02.2024 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на 
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 Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 

година 

 

 

Член 1 

 

Се утврдува приоритет на проектот 

„Реконструкција на крак 1 и крак 2 од ул. Јане 

Сандански во Берово”. 

  

 

Член 2 

 

 Проектот „ Реконструкција на крак 1 и 

крак 2 од ул. Јане Сандански во Берово“ ќе 

биде аплициран до Министерството за транспорт 

за искористување на средства од Програмата 

за поддршка на имплементацијата на Декадата 

и Стратегијата за Ромите за 2024 година. 

 

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-602/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска     

  
****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука 

за 

сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина 

Берово во реализација на проект од 

Програмата за поддршка на 

имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2024 година 

 

 

Се објавува Одлука за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проект од 

Програмата за поддршка на имплементацијата 

на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 

година, Бр.09-603/1, што Советот на Општина 

Берово ја  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/7        ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

                     **************** 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21“), a 

во врска со дел IV став 1 од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на Декадата и 

Стратегијата за Ромите за 2024 година број 41-

391/4 од 16 јануари 2024 година („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

13/24), Советот на Општина Берово на 40-тата 

седница одржана на ден 07.02.2024 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за  сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проект од Програмата за 

поддршка на имплементацијата на  

Декадата и Стратегијата за Ромите за 2024 

година 
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Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност 

за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Берово во реализација на 

проектот „Реконструкција на крак 1 и крак 2 

од ул. Јане Сандански во Берово”. 

 

 

Член 2 

  Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање од 

максимум 25 % од вредноста на проектот. 

Конечниот  износ на средства со кои 

Општина Берово ќе учествува во 

реализацијата на проектот ќе биде утврден по 

склучувањето на договорот. 

 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-603/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      
 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А  

за  

прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект 

вон опфат на урбанистички план за 

инфраструктура E1.8 – Водови за 

пренос на електрична енергија -

Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, 

делница од отцепен столб за ТС 10/0,4 

кВ Малеш Енергија, до отцеп за село 

Смојмирово – Општина Берoво 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план за 

инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на 

електрична енергија -Каблирање на дел од 10 

кВ Села 2, делница од отцепен столб за ТС 

10/0,4 кВ Малеш Енергија, до отцеп за село 

Смојмирово – Општина Берoво, Бр.09-604/1, 

што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/8        ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

**************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2024 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-4519/1 од 

24.11.2023 година, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од „ЏОН И 

ЏОНИ“ ДОО од Прилеп, како полномошник 

за ЕВН Македонија АД Скопје, примено во 

Општина Берово под број 20-376/1 од 

26.01.2024 година, за изработка на 
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Урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект за инфраструктура со 

намена Е1.8 - Водови за пренос на 

електрична енергија, КО Берово вон-град, 

КО Смомирово, надвор од планскот опфат, 

Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на ден 07.02.2024 година, 

донесува: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура 

E1.8 – Водови за пренос на електрична 

енергија - 

Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, 

делница од отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ 

Малеш Енергија, до отцеп за село 

Смојмирово – Општина Берово 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

„Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план за инфраструктура E1.8 

– Водови за пренос на електрична енергија - 

Каблирање на дел од 10 кВ Села 2, делница 

од отцепен столб за ТС 10/0,4 кВ Малеш 

Енергија до отцеп за село Смојмирово – 

Општина Берово“, (Планскиот опфат ќе се 

движи по траса од дел од КП бр.3909 КО 

Смојмирово вон град, дел од КП бр.3798/4 

КО Смојмирово вон град, и дел од КП 

бр.3186 КО Берово вон град), што е надвор 

од планскиот опфат и за предметните 

парцели не постои урбанистичко планска 

документација.  

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на урбанистичко планска 

документација, Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план за 

инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на 

електрична енергија - Каблирање на дел од 

10 кВ Села 2, делница од отцепен столб за 

ТС 10/0,4 кВ Малеш Енергија до отцеп за 

село Смојмирово – Општина Берово.  

 

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира 

подносителот ЕВН Македонија преку 

полномошникот подносител, „ЏОН И ЏОНИ“ 

ДОО од Прилеп, како заинтересирана 

странка, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорот и Општина Берово. 

 

 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово.  

 Бр.09-604/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      

 

 
******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измена и дополнување на програмата 

за Јавно осветлување 2024 година 
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Се објавува Измена и дополнување на 

програмата за Јавно осветлување 2024 година, 

Бр.09-605/1, што Советот на Општина Берово 

ја  донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

Бр.08-638/9      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

**************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и 

член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 

точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21),Советот на Општина 

Берово на 40-та Седница на Совет одржана на  

07.02.2024 год. донесе: 
 

Измени и дополнувања на 

ПРОГРАМА  -  J3 
За изградба, реконструкција и одржување 

на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2024 

година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на програмата 

За изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Берово за 2024 година бр.09-4513/1 

од 24.11.2023 год. донесени од Советот на 

Општина Берово. 
 

Член 2 

Во точка „Изградба и тековно 

одржување/санирање на јавно 

осветлување“ , во подточка „Изградба на  

улично осветлување во туристичка населба 

Беровско езеро – трета фаза“ сумата од 

1.455.930,оо ден се заменува со сумата 

2.644.188,оо ден. 
  

 

Член 3 

Сумата во ставката ВКУПНО „12.739.436,оо 

денари  “ се менува и гласи „13.927.694,оо 

денари“ 

 

Член 4 

Во делот ПРИХОДИ И РАСХОДИ во 

ПРИХОДИ сумата од точката Средства од 

наплата на комунална такса „12.739.436,оо 

денари “ се менува и гласи  „13.927.694,оо 

денари“ а во РАСХОДИ сумата од точката 

„Изградба на  улично осветлување во 

туристичка населба Беровско езеро – трета 

фаза“ од „1.455.930,оо ден“ се заменува со 

сумата „2.644.188,оо ден.“ 

 

Член 5 

Сумата СЕ ВКУПНО во делот ПРИХОДИ И 

РАСХОДИ од „12.739.436,оо денари “ се 

менува и гласи „13.927.694,оо денари“ 

Останатите одредби од  Програмата За 

изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Берово за 2024 година бр.09-4513/1 

од 24.11.2023 год. донесени од Советот на 

Општина Берово.остануваат исти. 

 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-605/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

      
***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измена на Програмата за одбележување 

на значајни настани и истакнати 

личности со спомен – обележја за 2024 

година во Општина Берово 
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Се објавува Измена на Програмата за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен – обележја за 

2024 година во Општина Берово, Бр.09-606/1, 

што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/10      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

**************** 

 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Одлука  

за  

давање согласност за преземање 

дејствија за одржување и заштита на 

спомен обележја на територијата на 

Општина Берово 
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Се објавува Одлука за давање согласност за 

преземање дејствија за одржување и заштита 

на спомен обележја на територијата на 

Општина Берово, Бр.09-607/1, што Советот на 

Општина Берово ја  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/11      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

**************** 

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа ( Службен 

весник на Р.Македонија бр.05/02 ), а во врска 

со член 18 став 1 и 3, член 19 од Законот за 

меморијалните споменици и спомен 

обележјата (Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.66/04.......103/21) и 

член 9 став 1 од Законот за обележување, 

уредување и одржување на гробиштата и 

гробовите на борците погребани на 

територијата на Република Северна 

Македонија и во странство, како и на 

припадниците на странските армии од 

поранешните војни на територијата на 

Република Северна Македонија (Службен 

весник на Република Северна Македонија бр. 

13/1996 ), Советот на општина Берово на 40-та 

седница одржана на ден 07.02.2024  година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за преземање дејствија за 

одржување и заштита на спомен обележја на 

територијата на општина Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина 

Берово дава согласност за преземање дејствија 

за одржување и заштита на спомен обележја на 

територијата на општина Берово: 

1.Спомен обележјето на Јован Козовски 

во с. Будинарци 

2.Спомен оележјето на Јане Сандански 

во с. Смојмирово 

3.Спомен обележјето на Никола Петров 

Русински во с. Русиново 

4.Спомен обележјето на Ефтим 

Папалиски во с.Ратево 

5. Спомен обележјето на Ефтим 

Крстовски во с. Ратево 

6.Спомен обележјето на Атанас 

Раздолов во Берово 

7.Спомен обележјето на Никола Петров 

Русински во Берово 

8.Спомен обележјето на Чедомир 

Димитриевич во Берово 

9.Спомен обележјето на Панте 

Радински во Берово 

10.Спомен обележјето на Леонид 

Пецовски во Берово 

11.Спомен обележјето на Димитар Поп 

Ѓеоргиев Беровски во  Берово 

12.Спомен обележјето на Дедо Иљо 

Малешевски во Берово 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена ќе бидат 

обезбедени во Буџетот на општина Берово. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот 

на објавување во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

  

Бр.09-607/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      
 

*********************** 

                    Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 

од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на  

 

 

Одлука  

за  

престанок и давање на трајно 

користење на возило автомобил марка 

ГОЛФ на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Се објавува Одлука за престанок и давање на 

трајно користење на возило автомобил марка 

ГОЛФ на ЈПКР “Услуга” Берово, Бр.09-608/1, 

што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/12      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

 

****************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од 

Статутот на Општина Берово Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Барањето на ЈПКР 

“Услуга” Берово со Бр.03-31/1 од 11.01.2024 

година, Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење без 

надоместок на движна ствар - 

патничко моторно возило GOLF 2.0 TDI 

VOLKSWAGEN,  

сопственост на Општина Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на трајно 

користење без надоместок, движна ствар 

патничко моторно возило GOLF 2.0 TDI 

VOLKSWAGEN, со Број на шасија 

WVWZZZ1KZ5B116793, во вредност од 

130.000,00 денари, отстапенa на Општина 

Берово со Решение на Агенцијата за 

управување со одземен имот Бр.09-4178/2/2 од 

08.11.2022 година, за отстапатување на 

одземен предмет со правосилна пресуда. 

 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, движната ствар, 

GOLF 2.0 TDI VOLKSWAGEN oд член 1 на 

оваа одлука, ќе ja користи за свои потреби при 

вршење на редовните работни активности. 

 

Член 3 

 Движната ствар од член 1 на оваа 

Одлука, ЈПКР „Услуга“ Берово е должен да ја 

воведе во својата книговодствена евиденција. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука преставува правен основ 

за пријавување и регистрирање на возилото на 

име на корисникот ЈПКР „Услуга“ Берово, 

пред надлежните институции. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да 

склучат Договор со кој се уредуваат правата и 

обврските за движната ствар од член 1 на оваа 

Одлука. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-608/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      

 

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
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Заклучок  

за  

давање на согласност на Одлука за 

утврдување на тарифа за снабдување со 

вода за пиење или водоснабдување на 

ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран 

период 2024-2026 година и донесување 

на одлука 

 

Се објавува Заклучок за давање на согласност 

на Одлука за утврдување на тарифа за 

снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ Берово за 

регулиран период 2024-2026 година и 

донесување на одлука, Бр.09-609/1, што 

Советот на Општина Берово го  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

Бр.08-638/13      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

Одлука за утврдување на тарифа за снабдување 

со вода за пиење или водоснабдување на ЈПКР 

„Услуга“ Берово за регулиран период 2024-2026 

година 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Одлуката за утврдување 

на тарифа за снабдување со вода за пиење 

или водоснабдување на ЈПКР „Услуга“ 

Берово за регулиран период 2024-2026 

година, бр.02-58/4 од 31.01.2024 година 

на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

1. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-609/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска      

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Заклучок  

за 

 давање на согласност на Одлука за 

тарифа за прочистување на отпадни 

води на ЈПКР „Услуга“ Берово за 

регулиран период 2024-2026 година и 

донесување одлука 

 

 

 

Се објавува Заклучок за давање на согласност 

на Одлука за тарифа за прочистување на 

отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово за 

регулиран период 2024-2026 година и 
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донесување одлука, Бр.09-610/1, што Советот 

на Општина Берово го  донесе на седницата 

што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/14      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

Одлука за тарифа за прочистување на отпадни 

води на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 за регулиран период 2024-2026 година 

 

 

2. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Одлуката за тарифа за 

прочистување на отпадни води на ЈПКР 

„Услуга“ Берово за регулиран период 

2024-2026 година, бр.02-58/5 од 

31.01.2024 година на ЈПКР “Услуга” 

Берово. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-610/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска  

     

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Заклучок  

за  

давање на согласност на Одлука за 

тарифа за собирање и одведување на 

урбани отпадни води на ЈПКР „Услуга“ 

Берово за регулиран период 2024-2026 

година и донесување на одлука 

 

 

Се објавува Заклучок за давање на согласност 

на Одлука за тарифа за собирање и 

одведување на урбани отпадни води на ЈПКР 

„Услуга“ Берово за регулиран период 2024-

2026 година и донесување на одлука, Бр.09-

611/1, што Советот на Општина Берово го  

донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/15      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 
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Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

Одлука за тарифа за собирање и одведување на 

урбани отпадни води  

на ЈПКР „Услуга“ Берово за регулиран период 

2024-2026 година 

 

 

 

3. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Одлуката за тарифа за 

собирање и одведување на урбани 

отпадни води на ЈПКР „Услуга“ Берово 

за регулиран период 2024-2026 година, 

бр.02-58/6 од 31.01.2024 година на 

ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-611/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска  

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Заклучок  

за  

давање на согласност на Одлука за 

утврдување на начинот на фактурирање 

на услугата снабдување со вода за 

пиење или водоснабдување, собирање и 

одведување на урбани отпадни води и 

прочистување на отпадни води за месец 

јануари 2024 година и донесување на 

одлука 

 

 

Се објавува Заклучок за давање на согласност 

на Одлука за утврдување на начинот на 

фактурирање на услугата снабдување со вода 

за пиење или водоснабдување, собирање и 

одведување на урбани отпадни води и 

прочистување на отпадни води за месец 

јануари 2024 година и донесување на одлука, 

Бр.09-612/1, што Советот на Општина Берово 

го  донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/16      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

Одлуката за утврдување на начинот на 

фактурирање на услугата снабдување со вода за 

пиење или водоснабдување, собирање и 
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одведување на урбани отпадни води и 

прочистување на отпадни води за месец јануари 

2024 година 

 

 

4. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Одлуката за утврдување 

на начинот на фактурирање на услугата 

снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување, собирање и одведување 

на урбани отпадни води и прочистување 

на отпадни води за месец јануари 2024 

година, бр.02-58/7 од 31.01.2024 година 

на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

4. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-612/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска  

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Заклучок  

за  

усвојување на Извештај за работа на 

ЈПКР „Услуга“ Берово за 2023 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на 

Извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово 

за 2023 година, Бр.09-613/1, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/17      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 

31 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 40-та седница 

одржана на 07.02.2024 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2023 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен  Извештај за 

работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 

2023 година, усвоен со одлука на 

Управен одбор на ЈПКР “Услуга” 

Берово,  Бр.02-58/2  од  31.01.2024 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

3.  

Бр.09-613/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Заклучок  

за  

усвојување на Квартален извештај за 

реализација на Програма за 2023 година 

на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” 

Берово за 2023 година – четврт квартал 

Се објавува Заклучок за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на 

Програма за 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р 

Иван Влашки” Берово за 2023 година – четврт 

квартал, Бр.09-614/1, што Советот на Општина 

Берово го  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/18     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 

точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/23), Советот на Општина Берово 

на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на 

Програмата за 2023 година на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – четврт 

квартал 

 

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за 

реализација на Програмата за 2023 

година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово за период од 

01.10.2023 до 31.12.2023 година – 

четврт квартал. 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-614/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
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Заклучок  

за  

усвојување на Годишен Извештај за 

работа во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-

р Иван Влашки” Берово 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на 

Годишен Извештај за работа во 2023 година на 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, Бр.09-

615/1, што Советот на Општина Берово го  

донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

Бр.08-638/19      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 

точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/23), Советот на Општина Берово 

на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на 

Програмата за работа за 2023 година на  

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за 

реализација на Програмата за работа за 

2023 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-615/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Заклучок  

за  

неусвојување на Квартален Извештај за 

реализација на работните активности од 

Годишниот План и Програма за работа 

на ДК “Димитар Беровски” Берово за 

2023 година – четврт квартал 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на 

Квартален Извештај за реализација на 

работните активности од Годишниот План и 

Програма за работа на ДК “Димитар 

Беровски” Берово за 2023 година – четврт 

квартал, Бр.09-616/1, што Советот на Општина 

Берово го  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 
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Бр.08-638/20     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 

точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/23), Советот на Општина Берово 

на 40-та седница одржана на 07.02.2024 

година,  донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на  

Квартален Извештај за реализација на 

работните активности од Годишниот План и 

Програма за работа на ДК “Димитар 

Беровски” Берово за 2023 година – 

 четврт квартал 

 

 

1. Не се усвоjува Кварталниот Извештај за 

реализација на работните активности од 

Годишниот План и Програма за работа 

на ДК “Димитар Беровски” Берово за 

2023 година – четврт квартал. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-616/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Измена на Програмата за активностите 

на Општина Берово во областа на 

културата за 2024 година 

 

Се објавува Измена на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа 

на културата за 2024 година, Бр.09-617/1, што 

Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/21      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
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************************ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за  

разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на член на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” 

Берово, Бр.09-618/1, што Советот на Општина 

Берово ја  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/22      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

********************* 

       Врз основа на член 36 став 1 точка 5 и 

точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 183 став 1, 

2, 5 и 6 од Законот за социјалната заштита 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 

311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23), а 

во врска со Допис бр.0302-76/1 од 01.02.2024 

година доставен од страна на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки” Берово, Советот на 

Општина Берово на 40-та седница одржана на  

07.02.2024 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на  

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица  

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” Берово 

 

 

1. Од член на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 
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Влашки” Берово, сметано од 12.03.2024 

година, а поради истекот на мандатот, 

се разрешува: 

 

- Сашко Буровски; 

 

2. За член на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово, сметано од 13.03.2024 

година се именува: 

 

- Андријана Ѓеринска; 

 

3. Именуваното лице од член 2 на ова 

Решение е потребно во разумен рок, а 

пред почетокот на првата наредна 

седница на Управен одбор на ОЈУСЗСЛ 

“Д-р Иван Влашки” Берово на која ќе 

присуствува, до Архивата на Општина  

Берово да достави доказ дека: 

- има завршено соодветно образование 

и тоа дипломиран социјален работник, 

правник, дипломиран по јавна 

администрација/јавен менаџмент, 

психолог, педагог, 

дефектолог/специјален едукатор и 

рехабилитатор, социолог, економист, 

андрагог, логопед, лекар, специјален 

педагог за превенција ресоцијализација, 

здравствен работник, воспитувач, 

стручњак по родова проблематика, 

семејнолог   и 

- има најмалку две години работно 

искуство по дипломирањето 

 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“, а ќе се применува 

од 13.03.2024 година, односно со 

истекот на мадатот на предходниот и 

почетокот на мандатот на ново 

именуваниот член. 

 

Бр.09-618/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

 

************************ 

            Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за недонесување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од 

основачот во 

Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово 

 

Се објавува Заклучок за недонесување на Р Е 

Ш Е Н И Е за разрешување и именување на 

преставник од основачот во Училишен одбор 

на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово, 

Бр.09-619/1, што Советот на Општина Берово 
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ја  донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/23      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

********************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), а во врска со Известувањето на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.03-

89/1 од 29.01.2024 година, примено во 

Општина Берово под број 09-451/1 од 

30.01.2024 година, Советот на Општина 

Берово на 40-та седница одржана на 07.02.2024  

година, донесе: 

 

 

Заклучок за недонесување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник од 

основачот во 

 Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово 

 

 

1. Советот на Општина Берово не донесе 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на преставник од основачот 

во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

донесувањето, а ќе биде објавен во 

“Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

 

Бр.09-619/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на 

екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение 

при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

за учебната 2023/2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од III 

(трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово за учебната 2023/2024 

година, Бр.09-620/1, што Советот на Општина 

Берово го  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/24      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
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****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 73 Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 

учебната 2023/2024 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија на 

учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово, 

за учебната 2023/2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-620/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на 

екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение 

при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

за учебната 2023/2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од VI 

(шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово за учебната 2023/2024 

година, Бр.09-621/1, што Советот на Општина 

Берово го  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 

Бр.08-638/25      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 73 Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 

учебната 2023/2024 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија на 

учениците од VI (шесто) одделение 

при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, за учебната 2023/2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-621/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на 

екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение 

при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

за учебната 2023/2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од IX 

(деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово за учебната 2023/2024 

година, Бр.09-622/1, што Советот на Општина 

Берово го  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/26     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

 

 

**************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 73 Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение при 
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ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 

учебната 2023/2024 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија на 

учениците од IX (деветто) одделение 

при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, за учебната 2023/2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-622/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на 

екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение 

при 

ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 

2023/2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од III 

(трето) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово за учебната 

2023/2024 година, Бр.09-623/1, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/27     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 73 Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2023/2024 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Програмата за 
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изведување на екскурзија на 

учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово, за учебната 

2023/2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-623/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на 

екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение 

при 

ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 

2023/2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од VI 

(шесто) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово за учебната 

2023/2024 година, Бр.09-624/1, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/28     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 73 Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2023/2024 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија на 

учениците од VI (шесто) одделение 

при ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово, за учебната 

2023/2024 година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-624/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на 

екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение 

при 

ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово за учебната 

2023/2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од IX 

(деветто) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово за учебната 

2023/2024 година, Бр.09-625/1, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/29     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 73 Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 40-та 

седница одржана на 07.02.2024 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово за учебната 2023/2024 година 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија на 

учениците од IX (деветто) одделение 

при ООУ ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово, за 

учебната 2023/2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-625/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            
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Берово                        Марија Буровска 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А 

 

приоритет за учество и користење на 

средства од Програмата за инвестирање 

во животната средина за 2024 година за 

„Дел од секундарна водоводна мрежа 

во туристичка населба Беровско езеро 

во Берово-крак 4“ 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за приоритет за 

учество и користење на средства од 

Програмата за инвестирање во животната 

средина за 2024 година за „Дел од секундарна 

водоводна мрежа во туристичка населба 

Беровско езеро во Берово-крак 4, Бр.09-62/1, 

што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/30     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Програмата за 

инвестирање во животната средина за 2024 

година („Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр.12 од 18.01.2024 

година) и Конкурсот за распределба на 

средства за финасирање  и реалзирање на 

програми, проекти и други активности од 

областа на животната средина за 2024 година, 

Советот на Општина Берово на 40-тата 

седница одржана на ден 07.02.2024 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

 

приоритет за учество и користење на 

средства од Програмата за инвестирање во 

животната средина за 2024 година за „Дел од 

секундарна водоводна мрежа во туристичка 

населба Беровско езеро во Берово-крак 4“ 

 

Член 1 

 

Се утврдува приоритет на проектот 

“Дел од секундарна водоводна мрежа во 

туристичка населба Беровско езеро во Берово-

крак 4”  

 

Член 2 

  

 Проектот “Дел од секундарна 

водоводна мрежа во туристичка населба 

Беровско езеро во Берово-крак 4” ќе биде 

аплициран до Минстерството за животна 

средина за искористување на средства од 

Програмата за инвестирање во животната 

средина за 2024 година. 

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 
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Бр.09-626/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување 

на финансиски средства како и 

утврдување на приоритетен проект 

за “Дел од секундарна водоводна мрежа 

во туристичка населба Беровско езеро 

во Берово-крак 4„ 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства како и 

утврдување на приоритетен проект за “Дел од 

секундарна водоводна мрежа во туристичка 

населба Беровско езеро во Берово-крак 4„, 

Бр.09-627/1, што Советот на Општина Берово 

ја  донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/31     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Програмата за 

инвестирање во животната средина за 2024 

година („Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр.12 од 18.01.2024 

година) и Конкурсот за распределба на 

средства за финасирање  и реалзирање на 

програми, проекти и други активности од 

областа на животната средина за 2024 година, 

Советот на Општина Берово на 40-тата 

седница одржана на ден 07.02.2024 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување 
на финансиски средства како и утврдување 

на приоритетен проект за “Дел од 

секундарна водоводна мрежа во туристичка 

населба Беровско езеро во Берово-крак 4„ 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот “Дел од секундарна 

водоводна мрежа во туристичка населба 

Беровско езеро во Берово-крак 4”  
 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од 10 %  од вкупната вредност на 

предлог.  

 

Член 3 

 Проектот “Дел од секундарна 

водоводна мрежа во туристичка населба 

Беровско езеро во Берово-крак 4” ќе биде 

аплициран до Министерството за животна 

средина и просторно планирање, за добивање 

на средства од Конкурсот за распределба на 

средства за финасирање  и реалзирање на 

програми, проекти и други активности од 

областа на животната средина за 2024 година. 

 

Член 4 
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Средствата од член 2  на оваа одлука ќе 

бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-627/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

       

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество 

и користење на средства од Програмата 

за управување на водите за 2024 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на 

приоритет за учество и користење на средства 

од Програмата за управување на водите за 

2024 година, Бр.09-628/1, што Советот на 

Општина Берово ја  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/32     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

********************* 

 
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 47/21 и 

30/23“), a во врска со Програмата за 

управување на водите за 2024 година, Советот 

на Општина Берово на 40-тата седница 

одржана на ден 07.02.2024 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства од Програмата за 

управување на водите за 2024 година 

 

 

Член 1 

 

Се утврдува приоритет на проектот 

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во 

с. Владимирово, Општина Берово“ за  KRAK: 

J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101. 

  

 

Член 2 

 

 Проектот “Реконструкција на 

водоснабдителна мрежа во с. Владимирово, 

Општина Берово” ќе биде аплициран до 

Минстерството за животна средина за 

искористување на средства од Програмата за 

управување на водите за 2024 година,. 

 

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-628/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А  

за  сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот  

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во 

с. Владимирово, Општина Берово“ за  KRAK: 

J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101 

 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за  сопствено учество 

и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проектот 

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во 

с. Владимирово, Општина Берово“ за  KRAK: 

J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101, Бр.09-629/1, што 

Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/33    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************* 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 47/21 и 

30/23“), a во врска со Програмата за 

управување на водите за 2024 година, Советот 

на Општина Берово на 40-тата седница 

одржана на ден 07.02.2024 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за  сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот  

„Реконструкција на водоснабдителна мрежа во 

с. Владимирово, Општина Берово“ за  KRAK: 

J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава согласност 

за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Берово во реализација на 

проектот „Реконструкција на водоснабдителна 

мрежа во с. Владимирово, Општина Берово“ за 

KRAK: J2-ПХ-15 и KRAK: J3-101.  

 

Член 2 

 

  Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено кофинансирање од 

минимум 10 % од вредноста на проектот. 

 

Конечниот износ на средства со кои 

Општина Берово ќе учествува во 

реализацијата на проектот ќе биде утврден по 

склучувањето на договорот. 

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-629/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

  

******************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за одржување на јавна чистота на подрачјето 

на Општина Берово за 2024година 

 

 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г 

Р А М А  за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2024година, 

Бр.09-630/1, што Советот на Општина Берово 

ја  донесе на седницата што се одржа на 

07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/34    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************* 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и 

член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 

точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21),Советот на Општина 

Берово на 40-та Седница на Совет одржана на  

07.02.2024 год. донесе: 
 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за одржување на јавна чистота на подрачјето 

на Општина Берово за 2024година 

 
 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  

за одржување на јавна чистота на подрачјето 

на Општина Берово за 2024 година, со бр. 09-

4512/1 од 24.11.2023 година донесенa од 

Советот на Општина Берово. 
 

Член 2 

Во точка 4.Финансиски средства, после 

алинеа 3 се додава нова алинеа 4 која гласи 

„Ангажирање на 1 лицe  за собирање на 

ПЕТ отпад на територијата на Општина 

Берово со сума 200.000,00“ денари , со 

вклучен ДДВ.  
  

Член 3 

Сумата во ставката ВКУПНО „3.450.000,00 

денари  “ се менува и гласи „3.650.000,00 

денари“ 

 

     

Член 4 

Останатите одредби од  Програмата за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2024 година, донесена од 

Советот на Општина Берово  остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-630/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на  

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

за запишување на ученици во  

I (прва) година средно образование за учебната 

2024/2025 година  

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност на  Предлог план на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за запишување на ученици 

во I (прва) година средно образование за 

учебната 2024/2025 година , Бр.09-631/1, што 

Советот на Општина Берово го  донесе на 

седницата што се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/35    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23) а во врска со Предлог план на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за упис на 

ученици во I (прва) година во средно 

образование за учебната 2024/2025 година со 

Бр.08-62/1 од 06.02.2024 година, Советот на 

Општина Берово на 40-та седница одржана на 

ден 07.02.2024 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на  

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

за запишување на ученици во  

I (прва) година средно образование за учебната 

2024/2025 година  

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Предлог планот на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово за упис на 

ученици во I (прва) година средно 

образование за учебната 2024/2025 

година со Бр.08-62/1 од 06.02.2024 

година. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е 

Предлог планот на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за упис на ученици 

во I (прва) година средно образование 

за учебната 2024/2025 година со Бр.08-

62/1 од 06.02.2024 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-631/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
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ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА 

За развој  на спорт и спортско рекреативни 

активности на Општина Берово за 2024 година 

 

 

 

Се објавува ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА за 

развој  на спорт и спортско рекреативни      

активности на Општина Берово за 2024 

година, Бр.09-632/1, што Советот на Општина 

Берово ја  донесе на седницата што се одржа 

на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/36    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

 

***************** 
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Член 4 

  Оваа измена на Програмата за развој на 

спорт и спортско рекреативни активности на 

Општина Берово за 2024 година, влегува во 

сила со денот на донесување, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Берово” и е 

составен дел на Програмата број Бр.09-4505/1 

од 24.11.2023 година. 

 

Бр.09-632/1          Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 

2024 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, Бр.09-255/2, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/37    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

*********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” 
бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен 
гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 
18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 
30/23), член 6 од Правилникот за 
критериумите, постапката и реализацијата 
на трансфери по поднесени барања за 
еднократна парична помош на физички 
лица (“Службен гласник на Општина 
Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година со бр. 09-597/1 од 
07.02.2024 година, Советот на Општина 
Берово на 40-тата Седница одржана на ден 
07.02.2024 година донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2024 година 

 
 
Елица Мустачка со адреса на 
живеење во с.Будинарци, Берово, со 
ЕМБГ XXXXXXXXX, и’ се доделуваат 
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60.000,оо денари парични средства 
за набавка на електромоторна 
инвалидска количка за нејзината 
ќерка Станка Мустачка . 

 
Средствата за таа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година, програма А0, 
потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 
 
Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение 
по доставување од страна на 
барателот на финансиски документ - 
фактура од правен субјект за набавка 
на електромоторна инвалидска 
количка, на трансакциска сметка на 
Елица Мустачка со бр.XXX при 
Стопанска Банка АД Скопје.  
Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина 
Берово”. 
 
Бр.09-255/2         Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2024 година 

 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, Бр.09-85/4, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/38    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

************************** 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” 
бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен 
гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 
18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21), 
член 6 од Правилникот за критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери 
по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен 
гласник на Општина Берово” бр.16/2019)  и 
член 17 од  Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
со бр. 09-597/1 од 07.02.2024 година, 
Советот на Општина Берово на 40-тата 
Седница одржана на ден 07.02.2024 година 
донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2024 година 

 
На Надица Цонкинска со адреса на 
живеење на с.Митрашинци, Берово, 
со ЕМБГ XXXXX, и’ се доделуваат 
10.000,оо денари еднократна 
парична помош за болничко 
лекување на нејзината ќерка 
Валентина Илиева. 
Средствата за таа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година, програма А0, 
потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 
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Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение 
на трансакциска сметка на Надица 
Цонкинска со бр. XXXXXX при УНИ 
БАНКА АД СКОПЈЕ, со назнака 
еднократна парична помош за 
болничко лекување на нејзината 
ќерка Валентина Илиева. 
Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина 
Берово”. 
 
Бр.09-255/2         Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2024 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, Бр.09-520/2, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

Бр.08-638/39    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” 
бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен 
гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 
18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 
30/23), член 6 од Правилникот за 
критериумите, постапката и реализацијата 
на трансфери по поднесени барања за 
еднократна парична помош на физички 
лица (“Службен гласник на Општина 
Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година со бр. 09-597/1 од 
07.02.2024 година, Советот на Општина 
Берово на 40-тата Седница одржана на ден 
07.02.2024 година донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2024 година 

 
 
 

На Калина Јовановска со адреса на 
живеење на ул.„Партизанска“ бр.XX, 
Берово, со ЕМБГ XXXXX, и’ се 
доделуваат 10.000,оо денари 

еднократна парична помош за 
болничко лекување. 
Средствата за таа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година, програма А0, 
потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 
Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение 
на трансакциска сметка на Калина 
Јовановска со бр. XXXXX при 
Стопанска Банка АД СКОПЈЕ, со 
назнака еднократна парична помош 
за болничко лекување. 
Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина 
Берово”. 
 
Бр.09-520/2         Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            
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Берово                        Марија Буровска 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2024 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, Бр.09-144/2, што Советот на 

Општина Берово го  донесе на седницата што 

се одржа на 07.02.2024 година. 

 

Бр.08-638/40    ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

07.02.2024год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************** 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” 
бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен 
гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 
18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 
30/23), член 6 од Правилникот за 
критериумите, постапката и реализацијата 
на трансфери по поднесени барања за 
еднократна парична помош на физички 
лица (“Службен гласник на Општина 
Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката 

за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година со бр. 09-597/1 од 
07.02.2024 година, Советот на Општина 
Берово на 40-тата Седница одржана на ден 
07.02.2024 година донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 
2024 година 

 
 
 

1. На Ефтим Пармачки со адреса на 
живеење на с.Мачево, Берово, со ЕМБГxxxxx, 
му се доделуваат 10.000,оо денари 

еднократна парична помош за болничко 
лекување. 
2. Средствата за таа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина Берово 
за 2024 година, програма А0, потставка 
412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 
3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на Општина Берово 
да го спроведе ова Решение на 
трансакциска сметка на Ефтим Пармачки со 
бр. xxxxx при УНИ БАНКА АД СКОПЈЕ, со 
назнака еднократна парична помош за 
болничко лекување. 
4. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Берово”. 
 

 
Бр.09-144/2         Совет на Општина Берово                                        

07.02.2024 година            Претседател                                                            

Берово                        Марија Буровска 

 
********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 
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број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4420/2 од 

17.11.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

      1. На лицето Александар Лакалиски со 

адреса на живеење ул.„/” бр./с.Митрашинци, 

Берово со ЕМБГ XXXXXXXXX, од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година се доделува 

парична помош во висина од 6.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Александар Лакалиски на трансакциска 

сметка број XXXX Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Александар Лакалиски достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 4420/1 од 16.11.2023 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 4420/2 од 17.11.2023 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со архивски 

број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, Измена 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 

од 03.03.2023 година, Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 

година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
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бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  за секое 

новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4420/3                                           Општина Берово                                       

21.11.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р.                                            

                                                                                                            

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 

број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4620/2 од 

05.12.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

      1. На лицето Ангела Мадевска Терзиска со 

адреса на живеење ул.„/” бр.бб, с.Будинарци, 

Берово со ЕМБГ XXXX, од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година се доделува 

парична помош во висина од 6.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Ангела Мадевска Терзика на трансакциска 

сметка број XXXXX Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ангела Мадевска Терзиска достави 

Барање за исплата на парична помош за 
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новородено дете до Градоначалник на 

Општина Берово со архивски број 08 – 4620/1 

од 04.12.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

помош или парична награда направи увид во 

доставената документација и констатираше со 

записник со архивски број 08 – 4620/2 од 

05.12.2023 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно 

член 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година. Согласно 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-

915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  

за секое новородено дете чии родители се со 

место на живеење во Општина Берово, ќе се 

врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 

464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

 

 

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4620/3                                           Општина Берово                                       

06.12.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р.                                            

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 

број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4411/2 од 

17.11.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 
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РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

      1. На лицето Ванчо Калаџиски со адреса на 

живеење ул.„Јуриј Гагарин” бр.XX, Берово со 

ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година се доделува парична 

помош во висина од 6.000,оо денари за 

новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Ванчо Калаџиски на трансакциска сметка 

број XXXXX Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ванчо Калаџиски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 4411/1 од 16.11.2023 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 4411/2 од 17.11.2023 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со архивски 

број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, Измена 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 

од 03.03.2023 година, Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 

година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  за секое 

новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4411/3                                           Општина Берово                                       

21.11.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р.                                            

****************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 

број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4413/2 од 

17.11.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

      1. На лицето Дарко Велински со адреса на 

живеење ул.„Партизанска” бр.XX,с.Русиново, 

Берово со ЕМБГ XXXX, од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година се доделува 

парична помош во висина од 6.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Дарко Велински на трансакциска сметка 

број XXXXX Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Дарко Велински достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 4413/1 од 16.11.2023 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 4413/2 од 17.11.2023 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со архивски 

број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, Измена 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 
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Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 

од 03.03.2023 година, Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 

година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  за секое 

новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4413/3                                           Општина Берово                                       

21.11.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р 

 

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 

број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4405/2 од 

17.11.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

      1. На лицето Драгана Трнковска Митевска 

со адреса на живеење ул.„Партизанска” 

бр.XXX во Берово со ЕМБГ XXXXX, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 

доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Драгана Трнковска на трансакциска сметка 

број XXXXX Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Драгана Трнковска Митевска достави 

Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на 

Општина Берово со архивски број 08 – 4405/1 

од 15.11.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

помош или парична награда направи увид во 

доставената документација и констатираше со 

записник со архивски број 08 – 4405/2 од 

17.11.2023 година дека барателот има 

доставено комплетна документација согласно 

член 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година. Согласно 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-

915/1 од 03.03.2023 година, Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  

за секое новородено дете чии родители се со 

место на живеење во Општина Берово, ќе се 

врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 

464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4405/3                                           Општина Берово                                       

20.11.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 

број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4450/2 од 

05.12.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 
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овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

      1. На лицето Иван Пачемски со адреса на 

живеење ул.„Моша Пијаде” бр.XX, Берово со 

ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година се доделува парична 

помош во висина од 6.000,оо денари за 

новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Иван Пачемски на трансакциска сметка број 

XXXX Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Иван Пачемски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 4450/1 од 20.11.2023 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 4450/2 од 05.12.2023 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со архивски 

број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, Измена 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 

од 03.03.2023 година, Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 

година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  за секое 

новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4450/3                                           Општина Берово                                       

06.12.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р 
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********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 

број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4637/2 од 

14.12.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

      1. На лицето Наташа Брашнарски со адреса 

на живеење ул.„Брашнарска” бр.XX 

с.Владимирово, Берово со ЕМБГ XXXX, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 

доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Наташа Брашнарски на трансакциска 

сметка број XXXX Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Наташа Брашнарски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 4637/1 од 05.12.2023 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 4637/2 од 14.12.2023 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со архивски 

број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, Измена 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 
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Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 

од 03.03.2023 година, Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 

година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  за секое 

новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4637/3                                           Општина Берово                                       

21.12.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски 

број 09-915/1 од 03.03.2023 година,  Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 

од 26.04.2023 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година, 

Записник со архивски број 08-4298/2 од 

07.11.2023 година, согласно член 4 и член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

      1. На лицето Филип Финдаковски со адреса 

на живеење ул.„11-ти Октомври” бр.XX во 

Берово со ЕМБГ XXXX, од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година се доделува 

парична помош во висина од 6.000,оо денари 

за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Филип Финдаковски на трансакциска 

сметка број XXXX  Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Филип Финдаковски достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 4298/1 од 06.11.2023 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 4298/2 од 07.11.2023 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со архивски 

број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, Измена 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 

од 03.03.2023 година, Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 

година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

бр.09-3589/1 од 21.09.2023 година,  за секое 

новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4298/3                                           Општина Берово                                       

09.11.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р 

 

********************                                                                                                          

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Тодорчо Кацарски со 

адреса на живеење на ул.,,23-ти Август” 

бр.XX, Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот 

на Општина Берово му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 
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на возачки испит од Б категорија, за 

неговото дете Александар Кацарски во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Тодорчо Кацарски на 

трансакциска сметка број XXXX Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Тодорчо Кацарски достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4878/1 од 22.12.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4878/2 од 27.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4878/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

27.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
  

  
*********** Врз основа на член 50 

став 1 точка 16 и член 63 од Законот за 

локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 



07.02.2024 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 39   стр. 

 
65 

1. На лицето Зоран Чочовски со 

адреса на живеење на ул.,,4-ти Јули” бр.XX, 

Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на 

Општина Берово му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија,  за неговото 

дете Билјана Чочовска во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Зоран Чочовски на 

трансакциска сметка број XXXXXXX Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Зоран Чочовски достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4581/1 од 29.11.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4581/2 од 26.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4581/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

26.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 
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за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Даница Пиличовска со 

адреса на живеење на ул.,,Крушевска 

Република” бр.XX , Берово со ЕМБГ XXXXX, 

од Буџетот на Општина Берово му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија,  

за нејзиното дете Георги Пиличовски во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Даница Пиличовска на 

трансакциска сметка број XXXXX 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Даница Пиличовска 

достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија, бр.15-4557/1 од 

27.11.2023 година по објавен Јавен 

повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4557/2 од 26.12.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4557/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

26.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 
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барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Даворин Спенџарски со 

адреса на живеење на ул.,,Гоце Делчев” 

бр.XX, с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ 

XXXXX, од Буџетот на Општина Берово му 

се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија,  

за неговото дете Давид Спенџарски во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Даворин Спенџарски на 

трансакциска сметка број XXXXX Уни 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Даворин Спенџарски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4776/1 од 18.12.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4776/2 од 26.12.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4776/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

26.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
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******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Надица Черговска со 

адреса на живеење на ул.,,Дамјан Груев” 

бр.XX, Берово со ЕМБГ XXXX, од Буџетот на 

Општина Берово му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното 

дете Даниел Черговски во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Надица Черговска на 

трансакциска сметка број XXXXX 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Надица Черговска достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4919/1 од 26.12.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4919/2 од 27.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
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 Изготвил: Благица Лапевска  
  

  
Бр.08-4919/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

27.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

********************  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Сања Буровска со 

адреса на живеење на ул.,,Страшо Пинџур” 

бр.xx, Берово со ЕМБГ xxxxxx, од Буџетот 

на Општина Берово му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија,  за 

нејзиното дете Евгенија Буровска во износ 

од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Сања Буровска на 

трансакциска сметка број xxxxx Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Сања Буровска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4699/1 од 11.12.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4699/2 од 26.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  
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Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4699/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

26.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
  

  
******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Горан Фидански со 

адреса на живеење на ул.,,Никола Петров” 

бр.xx, с.Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxx, 

од Буџетот на Општина Берово му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото дете Живко Фидански во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Горан Фидански на 

трансакциска сметка број xxxxx 

HALKBANK.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Горан Фидански достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4911/1 од 26.12.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4911/2 од 27.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     
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Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4911/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

27.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

 

***************** 
 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Гоце Шишовски со 

адреса на живеење на ул.,,Кеј ЈНА бр xx, 

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија,  

за неговото дете Јована Шишовска во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Гоце Шишовски на 

трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Гоце Шишовски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4469/1 од 21.11.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4469/2 од 24.11.2023 

година, констатираше дека барателот има 
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доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4469/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

24.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
 

 

*********************** 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Ванчо Цонкински со 

адреса на живеење на 

ул.,,/”бр./,с.Митрашинци,  Берово со ЕМБГ 

xxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за неговото дете 

Маја Цонкинска во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ванчо Цонкински на 

трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Ванчо Цонкински достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4162/1 од 27.10.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   
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Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4162/2 од 17.11.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4162/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

17.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
  
 

******************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Виолета Марковска-

Димовска со адреса на живеење на 

ул.,,Гоце Делчев” бр.xx, Берово со ЕМБГ 

xxxxx, од Буџетот на Општина Берово му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија,  

за нејзиното дете Марија Димовска во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Виолета Марковска-

Димовска на трансакциска сметка број 

xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Виолета Марковска-Димовска 

достави Барање за добивање на Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 
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бр.15-4811/1 од 19.12.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4811/2 од 26.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4811/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

26.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Јасминка Бараковска 

со адреса на живеење на ул.,,29-ти 

Ноември”бр.xx, Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното дете Марио Бараковски во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Јасминка Бараковска 

на трансакциска сметка број xxxxx 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Јасминка Бараковска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4927/1 од 27.12.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4927/2 од 27.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  

 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4927/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

27.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Виолета Марковска-

Димовска со адреса на живеење на 

ул.,,Гоце Делчев” бр.xx, Берово со ЕМБГ 

xxxxx, од Буџетот на Општина Берово му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија,  

за нејзиното дете Мартин Димовски во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 
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Решение на име на Виолета Марковска-

Димовска на трансакциска сметка број 

xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Виолета Марковска-Димовска 

достави Барање за добивање на Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4812/1 од 19.12.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4812/2 од 26.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

Бр.08-4812/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

26.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

  
******************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Бранко Тиловски со 

адреса на живеење на ул.,,/” бр./, 

с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија,  

за неговото дете Матеј Тиловски во износ 

од 8.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Бранко Тиловски на 

трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Бранко Тиловски достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4580/1 од 29.11.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4580/2 од 26.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4580/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

26.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
 

******************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Лидија Гошевска со 

адреса на живеење на ул.,,Моша 
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Пијаде”бр.xxx, с.Смојмирово, Берово со 

ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното 

дете Матеја Гошевска во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Лидија Гошевска на 

трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Лидија Гошевска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4398/1 од 15.11.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4398/2 од 17.11.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4398/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

17.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
  

  
********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 
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за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Ленче Чипевска со 

адреса на живеење на ул.,,Брдославица” 

бр.xx, Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното 

дете Михаела Чипевска во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ленче Чипевска на 

трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Ленче Чипевска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4870/1 од 21.12.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4870/2 од 27.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4870/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

27.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 
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општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Зоран Павловски со 

адреса на живеење на ул.,,Киро Фетак” 

бр.xxx, Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот 

на Општина Берово му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија, за 

неговото дете Сара Павловска во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово, од потставка  

464 990 други трансфери, Програма А0 

Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Зоран Павловски на 

трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Зоран Павловски достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

4821/1 од 20.12.2023 година по објавен 

Јавен повик за Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

направи увид во доставената 

документација и со Записник со архивски 

број 15-4821/2 од 27.12.2023 година, 

констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4821/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

27.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
                  ********************                                                                                            
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Славица Кускинска со 

адреса на живеење на ул.,,Дедо Иљо 

Малешевски” бр.xx, , Берово со ЕМБГ 

xxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија,  за нејзиното дете 

Сашка Кускинска во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Славица Кускинска на 

трансакциска сметка број xxxxx Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Славица Кускинска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4532/1 од 24.11.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4532/2 од 13.12.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
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 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр.08-4532/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

13.12.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
  

************************* 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Горица Чепарковска со 

адреса на живеење на ул.,,/” бр.ББ, 

с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија,  за нејзиното дете 

Софија Чепарковска во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Горица Чепарковска на 

трансакциска сметка број xxxxx Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Горица Чепарковска 

достави Барање за добивање на Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4485/1 од 23.11.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4485/2 од 24.11.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  
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Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4485/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

24.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
******************** 

 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 

23.12.2022 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

1. На лицето Емилија Џамбаска со 

адреса на живеење на ул.,,Димитар 

Влахов”бр.xx, с.Смојмирово, Берово со 

ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија,  за нејзиното 

дете Тијана Џамбаска во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Емилија Џамбаска на 

трансакциска сметка број xxxxx Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Емилија Џамбаска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4435/1 од 17.11.2023 година по 

објавен Јавен повик за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука 

на теоретски и практичен дел за полагање 

на возачки испит од Б категорија за 2023 

година.   

Комисијата за утврдување кои лица 

ги исполнуваат критериумите  за 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4435/2 од 20.11.2023 

година, констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 
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жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр.09-

4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвил: Благица Лапевска  
  

 Бр.08-4435/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

20.11.2023год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 
************************ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Игор Петрушев со 

адреса на живеење ул.„Бел Камен“ бр. xx , 

во Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото дете Андреј Петрушев, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Игор Петрушев на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Игор Петрушев достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-468/1 од 31.01.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 
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рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-468/2  од 02.02.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска 
 Контролирал: Биљана Марковска 
 

Бр.08-468/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.02.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
  

******************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Јелица Арменска со 

адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр. 

xx , во Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото дете Јелена Арменска, во износ 

од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Јелица Арменска на 

трансакциска сметка број xxxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Јелица Арменска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-449/1 од 30.01.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 
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поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-449/2  од 02.02.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска 
 Контролирал: Биљана Марковска 
  

Бр.08-449/3      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.02.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Горан Гошевски со 

адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ бр. xx 

во с. Смојмирово-  Берово со ЕМБГ xxxxx, 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 

година му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за неговото дете 

Кристијан Гошевски, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Горан Гошевски на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Комерцијална Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Горан Гошевски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-146/1 од 10.01.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-146/2  од 02.02.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска 
 Контролирал: Биљана Марковска 
  

Бр.08-146/3           ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.02.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

******************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Ана Сивевска со адреса 

на живеење ул.„Туристичка“ , во Берово со 

ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за неговото 

дете Ана Сивевска, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 
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активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ана Сивевска на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Ана Сивевска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-372/1 од 26.01.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-372/2  од 02.02.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска 
 Контролирал: Биљана Марковска 
  

Бр.08-372/3           ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.02.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
 

***************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Славка Трошанска со 

адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ , во 

с. Смојмирово-Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 
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Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за неговото дете 

Мишела Трошанска, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Славка Трошанска на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Славка Трошанска  достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-35/1 од 02.01.2024 година, согласно 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-35/2  од 02.02.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Биљана Каламадевска 
 Контролирал: Биљана Марковска 
  
 

Бр.08-35/3              ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.02.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

Врз основа на 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (“Сл.весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 61 став 

1 алинеа 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 

92-а став 1 од Законот за средното образование 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 

49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 

135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 

67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.229/20), а во врска со 
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Известувањето со Бр.09-404/4 од 27.12.2023 

година на Училишниот одбор при ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово, Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на директор 

на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

1. Училишниот одбор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово, во рок од 7 (седум) дена од 

денот на донесувањето на оваа одлука,  да 

објави јавен оглас за избор на директор на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово. 

 

2. Вршителот на должност директор на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово – Душанка Пано 

Паговска, именуванa со Решение Бр.08-3043/4 

од 01.08.2023 година, ги врши работите до 

именувањето на нов директор, но не подолго 

од шест месеца од денот на неговото 

именување. 

 

3. Постапката за избор на директор да 

биде спроведена согласно одредбите од 

Законот за средното образование и другите  

позитивно – правни прописи од оваа област.  

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе биде објавена во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-33/1            ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

02.01.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М“ бр. 05/02), член 61 став 1 алинеа 
12 од Статутот на општина Берово („Службен 
гласник на општина Берово“ бр. 13/02 ,18/07, 
30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска 
со Приоритетни области на делување во 
областа на ОБРАЗОВАНИЕТО  во рамки на 
Програмата  на Општина Берово од областа на 
образованието, Градоначалникот на општина 
Берово донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на комисија за утврдување на 
кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 
паричнна помош  или парична награда, во 
рамки на програмата за образование  од 

Општина Берово  
 

Член 1 

 Со ова Решение, се формира Комисија за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на Еднократна 
парична помош или парична награда, во состав: 

 Биљана Марковска - претседател  

 Анита Рунтевски- член  

 Биљана Каламадевска-  член  

За нивни заменици се определуваат: 

 Емилија Ваканска- заменик претседател  

 Валентина Пачарска- заменик член 

 Благица Лапевска- заменик член  

Член 2 
 Комисијата од член 1 има за задача да ги 
разгледува поднесените барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош или парична награда, и да  утврди дали 
лицата ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош или 
парична награда, наведени во Приоритетни 
области на делување во областа на 
ОБРАЗОВАНИЕТО,  во рамки на Програмата за 
активностите на Општина Берово во областа на 
обнразованието за тековната година 

 
 

Член 3 
 Се задолжува Комисијата од член 1 на 
оваа решение, да постапува согласно:  
 
 П Р А В И Л Н И К  за начинот и 
посебните критериуми за доделување на 
месечна стипендија на 10 талентирани ученици 
во ОСУ„Ацо Русковски“ – Берово Бр.09-4841/1 
од 20.12.2023 година 
 П Р А В И Л Н И К  за начинот и 
посебните критериуми за доделување на 
месечна стипендија на 10 талентирани ученици 
во двете основни училишта на територијата на 
општина Берово, ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски” 
Берово или  ООУ ,,Никола Петров Русински” с. 
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Русиново, Берово Бр.09-4842/1, од 20.12.2023 
година 
 Правилник за остварување на правото 
на еднократна парична помош за редовни 
студенти запишани на државните 
универзитети во  Република Северна 
Македонија, Бр. 09-4843/1 од 20.12.2023 година 
 Правилник за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на Субвенција на млади лица - 
жители на општина Берово, за обука на 
теоретски и практичен дел за полагање на 
возачки испит од Б категорија, Број 09-4844/1 
од 20.12.2023 година  

Член 4 
 

Се задолжува Комисијата, од член 1 на 
оваа решение, врз основа на секое поднесено 
барање, со приложената документација, да ја 
утврди фактичката состојба и да достави до 
Градоначалникот,  записник  за исполнување на 
условите,  со предлог за донесување на решение 
за еднократна парична помош или парична 
награда  .  
 
 

Член 5 
 Оваа решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Берово“. 
 
 
Бр.19-99/1              ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

05.01.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

***************** 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М“ бр. 05/02), член 61 став 1 алинеа 
12 од Статутот на општина Берово („Службен 
гласник на општина Берово“ бр. 13/02 ,18/07, 
30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска 
со Приоритетни области на делување во 
областа на СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  во рамки на 
Програмата за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштитa, 
Градоначалникот на општина Берово донесе: 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на комисија за утврдување на 

кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 
паричнна помош, во рамки на програмата за 

социјална заштита од Општина Берово  
 

Член 1 

 Со ова Решение, се формира Комисија за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на Еднократна 
парична помош,  во состав: 

 Зорица Ризовска - претседател  

 Емилија Ваканска- член  

 Благица Лапевска член  

За нивни заменици се определуваат: 

 Биљана Марковска- заменик 
претседател  

 Валентина Пачарска- заменик член 

 Ѓорѓи Пеовски- заменик член  

Член 2 
 Комисијата од член 1 има за задача да ги 
разгледува поднесените барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош, и да  утврди дали лицата ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош за лица со потешки 
заболувања, првородено дете, новородено дете, 
додаток за домување,  семејства со лица со 
попреченост на возраст до 26 години и 
згрижувачки семејства, врз основа на 
поднсеното барање, со приложената 
документација, согласно условите, наведени во 
Приоритетни области на делување во областа 
на СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  во рамки на 
Програмата за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштита за 
тековната година 

 
 

Член 3 
 Се задолжува Комисијата од член 1 на 
оваа решение, да постапува согласно:  
 

 ПРАВИЛНИК за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери  
по поднесени барања од физички лица 
за добивање на еднократна парична 
помош бр. 01- 4964 /1 од 29.12.2023 

 Правилник  за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица 
за добивање на еднократна парична 
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помош за новородено дете бр. 09-4845 
/1 од 20.12.2023 година  

 ПРАВИЛНИК за начинот и критериумите 
на остварување на правото на додаток за 
домување на материјално и станбено 
необезбедени лица бр. 09-1360/1 од 
30.03.2023 година  
 

Член 4 
 
Се задолжува Комисијата, од член 1 на 

оваа решение, врз основа на секое поднесено 
барање, со приложената документација, да ја 
утврди фактичката состојба и да достави до 
Градоначалникот,  записник  за исполнување на 
условите,  со предлог за донесување на решение 
за еднократна парична помош .  
 

 
 

Член 4 
 Оваа решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Берово“. 
 
 
Бр.19-98/1           ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

05.01.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 
 
 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.5/02), член 61 став 1 алинеја 

12 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со член 93-в став 2 од 

Законот за средно образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 

06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 

10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 

64/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.229/20) и Решение за 

именување на вршител на должност директор 

на ОСУ “Ацо Русковски” Берово со Бр.08-

3043/1 од 01.08.2023 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на 

 вршител на должност Директор на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово 

 

 

 

1. Се разрешува Душанка Пано Паговска, 

дипломиран професор по македонски јазик и 

литература, со адреса на живеење на ул. “Гоце 

Делчев” бр.xx, с.Владимирово, општина 

Берово, ЕМБГ xxxxx и број на лична карта 

xxxx, од функцијата вршител на должност 

директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, 

поради истекот на периодот од 6 (шест) 

месеци за кој е именувана. 

 

 

2. Функцијата вршител на должност 

директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово на 

лицето од член 1 на ова решение му 

престанува заклучно со 31.01.2024 година. 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето , а ќе се објави во“ Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-33/9              ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

31.01.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.5/02), член 61 став 1 алинеја 

12 од Статутот на Општина Берово Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23) и Изјавата на Душанка Паговска 

за одкажување од правото на жалба по основ 

на Одлука на Градоначалникот за избор на 

директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово со 

УЗП 209/2024 од 01.02.2024 година на Нотар 

Татјана Миовска, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе:  
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Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на Директор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово 

 

 

4. За директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

се именува Душанка Пано Паговска, 

дипломиран професор по македонски јазик и 

литература, со адреса на живеење на ул. 

“Гоце Делчев” бр.xx, с.Владимирово, 

општина Берово, ЕМБГ xxxx и број на лична 

карта xxxxx. 

 

5. Директор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово, стапува на должност на 01.02.2024 

година и има мандат од 4 (четири) години. 

 

6. Директорот од член 1 на оваа Одлука нема 

доставено доказ за положен испит за 

директор и од тие причини истиот е 

должен да положи испит за директор во 

рок од една година од денот на изборот и 

доказот за положен испит да го достави до 

Градоначалникот и до Училишниот одбор 

при ОСУ “Ацо Русковски” Берово. 

 

7. Доколку не го исполни условот од член 2 

на оваа Одлука во законски определениот 

рок, на директорот му престанува 

мандатот. 

 

8. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.08-33/12             ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

01.02.2024 год.             Градоначалник                                                              

Б е р о в о                   Звонко Пекевски 

 

****************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

                                                                                                                                               


